平成 24年度 臨時理事会（3月） 議事録

(社)石川県臨床衛生検査技師会

平成 24年度 臨時理事会 議事録

日 時：平成 25年 3月 27日（水）18：55～20：15

場 所：石川県立中央病院 第 2会議室

出席者：油野友二、長原三輝雄、宮本諭、酒向良博、田中佳、南部裕子、高木

俊宏、大野千賀、滝野 豊、橋本哲夫、浜高康夫、古澤理枝、川本加代子、浅

香敏之、宮本真紀子、高谷和美、玉野裕子

欠席：高畠外美子、百成富男、山崎美智子、石山進、松永佳緒里

開会

  油野会長を議長とし 18時 55分開会した。

1 油野会長、大野理事 平成 25年度石川県臨床衛生検査技師会活動について

予算案（特に支出について、中科目の精度管理事業を臨床検査精度管理事業

と地域精度管理事業に分ける、地域活動推進事業部の金沢市健康づくりフェ

ア助成金を小科目に明記、管理費の中部技師会会費を削除）

事業計画案（特に、創立 60 周年記念事業の開催、一般社団法人移行を受け

ての諸整備、例年の県医学検査学会は金沢地区開催）

研究班班員（副班長を選出、多い班は 9名で活動、班員の増加は歓迎）

以上、予算案、事業計画、研究班班員について、全会一致で承認された。

2 油野会長 平成 25年度石川県臨床衛生検査技師会定期総会について

平成 25年 5月 25日（土）金沢都ホテルにて開催を予定。

内容、平成 25年度施設連絡責任者会議、定期総会、あわせて創立 60周年記

念式典、記念講演、会員懇親会を開催予定であることが承認された。

定期総会における役割分担について相談し、4 月 10 日までに 4 役にて決定

することが承認された。

3 橋本理事 第 38回石川県医学検査学会の開催報告

3 月 17 日にコスモアイル羽咋にて開催し、正会員 163 名、賛助会員 65 名、

石川県会員 2名、合計 230名の参加があり盛会に終了したことが報告された。

平成 24年度 臨時理事会（3月） 議事録

4 滝野理事 生涯教育講座

新人教育講座の開催予定について報告された。詳細決定後改めて報告予定。

5 田中理事 精度管理部

4月 13日に全国精度管理担当者会議が開催予定であり、田中理事と滝野理事

が出席（1名の交通費は県技師会負担）することが承認された。

6 酒向理事 法人制度対策

4 月 1 日の移行に向けて、県庁へ事前に書類提出予定であることが報告され

た。

7 高木理事 地域活動推進事業

4 月 13、14 日に金沢市健康づくりフェアが行われ、例年のように血糖測定

を実施する予定であることが報告された。

8 その他

次回、臨時理事会を 4月 24日開催とする。

閉会

  本理事会におけるすべての報告は承認され、20時 15分に閉会した。

                  議事録署名人